
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 90/202 – Page 1

 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR,  
 DE L’OUTRE-MER,  
 DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES  
 ET DE L’IMMIGRATION
 _____
 Région de gendarmerie de Bourgogne
 _____

Décision no  447-4 du 2  décembre  2011 portant inscription au tableau d’avancement pour 
l’année  2012 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la région de 
gendarmerie de Bourgogne

NOR : IOCJ1128662S

Le commandant de la région de gendarmerie de Bourgogne,
Vu le code de la défense ;
Vu le décret no  2008-952 du 12  septembre  2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-officiers de 

gendarmerie ;
Vu l’arrêté du 30 décembre 2009 portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur en matière d’avancement 

des sous-officiers de gendarmerie de carrière ;
Vu l’arrêté du 4 août 2010 modifié relatif  à la répartition des sous-officiers de gendarmerie par subdivision d’arme, 

par branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein desquelles l’avancement intervient de façon 
distincte ;

Vu les propositions formulées par la commission d’avancement en date du 22 novembre 2011,

Décide :

Article unique

Le tableau d’avancement pour l’année 2012 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la région 
de gendarmerie de Bourgogne – subdivision d’arme de la gendarmerie départementale – est arrêté ainsi qu’il suit :

Pour le grade de major, les adjudants-chefs :

Firley Patrick Nigend : 123 839

Dercourt Bruno Nigend : 127 264

Marmorat Pascal Nigend : 129 338

Masson Bernadette Nigend : 123 650

Veaux Pascal Nigend : 108 037

Louet Yves Nigend : 108 098

Portrat Dominique Nigend : 146 283

Leuzy Dominique Nigend : 140 435

Calandras Thierry Nigend : 115 094

Guillaumot Thierry Nigend : 132 953

Gérard Christophe Nigend : 155 294

Oreillard Emmanuel Nigend : 149 573

Lichet Charles Nigend : 154 304

Frizot Didier Nigend : 133 332

Coyette Christophe Nigend : 149 270

Leuba Laurent Nigend : 150 319

Nolet Alain Nigend : 125 642

Moline Frédéric Nigend : 146 000

Chartier David Nigend : 143 968

Milesi Stéphane Nigend : 143 650

Pernot Jean-Marie Nigend : 110 206

Thery Michel Nigend : 101 577

Guichard Valéry Nigend : 153 081



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 90/202 – Page 2

Jung Daniel Nigend : 124 805

Bolac Renaud Nigend : 145 918

Devaud Raphaël Nigend : 159 028

Gabin Olivier Nigend : 156 208

Milot André Nigend : 112 805

Vasseur Éric Nigend : 138 991

Sanlaville Denis Nigend : 139 660

Hasiak Bruno Nigend : 138 135

Passarotto Michel Nigend : 113 251

Leclercq Frédéric Nigend : 123 752

Pour le grade d’adjudant-chef, les adjudants :

Bordenave Thierry Nigend : 126 912

Porteiron Patrice Nigend : 160 678

Lullier Philippe Nigend : 69 930

Lamarche Olivier Nigend : 149 303

Gaudin Laurent Nigend : 129 316

Oury Julien Nigend : 166 790

Thimonier Florence Nigend : 145 005

Thomas Robert Nigend : 108 391

Daumerie Richard Nigend : 156 038

Doridot Christophe Nigend : 142 158

Reynaud Didier Nigend : 142 241

Borel Thierry Nigend : 112 737

Belloff Fabrice Nigend : 144 378

Mazuel Didier Nigend : 117 811

Dubreuil Jack Nigend : 151 644

Vanoost Bruno Nigend : 153 753

Miché Robert Nigend : 126 205

Menigoz Alexandra Nigend : 151 182

Gabriot Christophe Nigend : 158 039

Vincent Jean-Yves Nigend : 156 672

Fernandes-Pedreiro Christophe Nigend : 160 884

Constantin-David Jean-Pierre Nigend : 108 367

Tondeur François Nigend : 113 904

Payot Sandrine Nigend : 138 726

Jacquey Gilles Nigend : 164 475

Lagoutte Pierre Nigend : 181 404

Dardaine Laurent Nigend : 161 837

Henriot Jean-Marie Nigend : 154 291

Rodier Christophe Nigend : 142 372

Bertin Philippe Nigend : 114 958

Tourbier David Nigend : 161 921

De Lamper Emmanuel Nigend : 155 273

Barbosa Da Silva Serge Nigend : 157 676

Durcaze Alain Nigend : 140 848



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 90/202 – Page 3

Clement Pascal Nigend : 123 721

Venin Christophe Nigend : 152 268

Simonot Yohann Nigend : 170 162

Desbrieres Jean-Luc Nigend : 136 631

Pucelle Loïc Nigend : 153 735

Kaiser Thierry Nigend : 139 100

Poupard Jean Nigend : 155 489

Gruter Fabrice Nigend : 175 473

Briant Emmanuel Nigend : 137 287

Piétra Michaël Nigend : 187 935

Plassard Frédéric Nigend : 164 499

Courtecuisse Philippe Nigend : 119 618

Pasquette Laurent Nigend : 147 070

Decroix Bruno Nigend : 144 658

Segaux Hervé Nigend : 146 710

Barbier Marc Nigend : 147 786

Hinderschiett Pascal Nigend : 109 212

Fourquet Bruno Nigend : 131 908

Raymond Fabien Nigend : 147 392

Haute Sébastien Nigend : 173 583

Lalanne Christophe Nigend : 165 690

Duriez Damien Nigend : 159 385

Schmitt Olivier Nigend : 155 354

Magret Hervé Nigend : 149 193

Landry Stéphane Nigend : 148 364

Bouriot David Nigend : 146 194

Guenot Pascal Nigend : 145 193

Duclos Laurent Nigend : 174 526

Lefort Bruno Nigend : 138 152

Taniere Brice Nigend : 178 161

Dalaudiere François-Xavier Nigend : 163 298

Argenton Rémy Nigend : 159 913

Moralès Olivier Nigend : 148 227

Berry Sylvain Nigend : 165 186

Boulet Benoît Nigend : 188 686

Roy Joël Nigend : 129 064

Coeurdevey Thierry Nigend : 143 682

Lombard Guy Nigend : 129 031

Mariault Sébastien Nigend : 143 365

Martin Cyrille Nigend : 151 110

Duval Philippe Nigend : 115 372

Joly Bruno Nigend : 136 527

Fournerie Hervé Nigend : 155 438

Mazure Vincent Nigend : 169 708

Avarguez Thierry Nigend : 151 442

Coulon Sébastien Nigend : 165 200

Bigot Alain Nigend : 148 045



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 90/202 – Page 4

Jomas Christophe Nigend : 129 322

Souef Thierry Nigend : 156 789

Dupuis Henri-Charles Nigend : 137 426

Lavernaux Jean-Marc Nigend : 120 967

Jacquet Didier Nigend : 137 946

Voinchet Jean-Louis Nigend : 115 455

Paufert Patrice Nigend : 168 902

Pour le grade d’adjudant, les maréchaux des logis-chefs :

Lecerf Laurent Nigend : 149 187

Laurent Patrick Nigend : 123 750

Lacombe Christophe Nigend : 145 684

Dangremont Stéphane Nigend : 197 271

D’Hollander Philippe Nigend : 150 291

Poulet Hervé Nigend : 163 909

Lallemand Denis Nigend : 160 911

Prouillet Jean-Yves Nigend : 126 454

Rossignol François Nigend : 201 144

Calais Régis Nigend : 165 535

Kairet Hervé Nigend : 142 749

Cornu Hervé Nigend : 164 599

Herbiet Éric Nigend : 160 643

Girard Joël Nigend : 111 822

Nicvert Philippe Nigend : 135 608

Labbay Fabien Nigend : 215 740

Dubois Franck Nigend : 193 679

Linarès Frédéric Nigend : 142 466

Descamps Sylvain Nigend : 137 185

Akhrib Serge Nigend : 148 667

Michalec Bruno Nigend : 171 332

Lartaut Emmanuel Nigend : 155 590

Cadout Frédéric Nigend : 168 979

Quereilhac Pierre Nigend : 180 070

Jourdain Thierry Nigend : 195 107

Perrin Christophe Nigend : 180 611

Guillemin Sébastien Nigend : 163 511

Valette Jean-Philippe Nigend : 167 139

Guillemier Benoît Nigend : 208 746

Duriau Fabien Nigend : 175 460

Plantier Frédéric Nigend : 228 343

Tabard Nicolas Nigend : 197 437

Jessen Fabrice Nigend : 164 622

Boussard David Nigend : 155 415

Rama Philippe Nigend : 165 609

Fortrie René Nigend : 116 797

Citerne André Nigend : 176 349



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 90/202 – Page 5

Rozen Sébastien Nigend : 168 246

Gouhier Jérôme Nigend : 194 566

Ceneda Sébastien Nigend : 207 039

Roche Patrice Nigend : 188 278

Rinaldis Frédéric Nigend : 165 260

Leborgne Marc Nigend : 144 447

Roy Bertrand Nigend : 180 870

Michot Geoffrey Nigend : 219 210

Chillon Hervé Nigend : 175 274

Audeau Stéphane Nigend : 200 841

Motteau Rémy Nigend : 212 239

Pacaud Delphine Nigend : 179 377

Boudias Gilles Nigend : 175 869

Jarno Olivier Nigend : 169 687

Bettle Paul-Émile Nigend : 179 234

Platarets Jonathan Nigend : 203 676

Chanliau Stéfan Nigend : 175 440

Faure Olivier Nigend : 168 735

Porte Laurent Nigend : 230 527

Prieur Éric Nigend :  70 830

Jacrot Norbert Nigend : 116 392

De Boisrolin Peggy Nigend : 186 516

Lambert Christophe Nigend : 159 660

Fèvre Gilles Nigend : 122 849

Besson Carine Nigend : 171 020

Bigard Jean-Luc Nigend : 157 244

Guillon Rudy Nigend : 147 226

Masse David Nigend : 172 738

Savage Stéphane Nigend : 190 533

Flucher Régis Nigend : 174 221

Duret Laurent Nigend : 190 527

Seixo Miguel Nigend : 178 387

Léopold Laurent Nigend : 151 678

Person Christophe Nigend : 154 207

Gambart Christophe Nigend : 184 714

Beroud Jérôme Nigend : 217 337

Rives Christophe Nigend : 164 650

Gorini Morgan Nigend : 184 636

Pruvost Éric Nigend : 182 935

Latrémé Laurent Nigend : 197 080

Wiart Michaël Nigend : 183 338

Thomas Régis Nigend : 200 144

Poizat Bruno Nigend : 194 343

Picquot Olivier Nigend : 181 799

Lanri Jérôme Nigend : 161 869

Prioux Christophe Nigend : 164 989

Durande Maxime Nigend : 192 992



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 90/202 – Page 6

Verdier Mickaël Nigend : 217 924

Poreaux Guillaume Nigend : 187 528

Desbois Philippe Nigend : 150 287

Hubert Valérie Nigend : 171 225

Schmit Olivier Nigend : 195 784

Jacquemard Renaud Nigend : 218 670

Poitel Julie Nigend : 199 666

Humblot Jacques Nigend : 201 122

Boutaud Aurélien Nigend : 211 572

Sassolas Florence Nigend : 173 902

Hluchnik Éva-Jennifer Nigend : 190 646

Fontès Thierry Nigend : 179 314

Deveau Sébastien Nigend : 198 366

Courcoux David Nigend : 231 197

Mis Muryelle Nigend : 137 520

Montenot Christophe Nigend : 201 143

Collot Serge Nigend : 199 973

Bretin David Nigend : 179 241

Piani François Nigend : 190 198

Fargeot Sébastien Nigend : 213 496

Bory-Souveton Stéphane Nigend : 178 932

Dupuis Séverine Nigend : 156 906

Aubert Rémi Nigend : 166 714

Pons Thomas Nigend : 225 226

Sevat Florent Nigend : 193 018

Vincent Claude Nigend : 188 585

Bouillaguet Philippe Nigend : 220 998

Steimetz Béatrice Nigend : 134 572

Colnelle Yann Nigend : 195 640

Bizouard David Nigend : 143 691

Labache Jean Nigend : 171 926

Jacotot Romain Nigend : 175 479

Leduc Xavier Nigend : 164 205

Bach Céline Nigend : 180 270

Royal Patrick Nigend : 164 508

Charlot Martial Nigend : 146 618

Cano Juan Nigend : 200 050

Port Nathalie Nigend : 173 118

Gardillou Karine Nigend : 178 105

Bloch Jean Nigend : 119 497

Cahouzard Jean-Paul Nigend : 100 219

Gaurois Jean Nigend : 111 713

Pour le grade de maréchal des logis-chef, les gendarmes :

Jacquet Bertrand Nigend : 173 633

Sarthou Maïder Nigend : 233 323



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 90/202 – Page 7

Carreras Laurent Nigend : 238 595

Gros Lionel Nigend : 239 944

Barbier Charles-Henry Nigend : 232 211

Pieri Céline Nigend : 178 772

Liottet Antoine Nigend : 237 839

Leisen Julien Nigend : 225 625

Perderiset Julien Nigend : 220 258

Jossec Julien Nigend : 233 307

Langilier Katty Nigend : 194 211

Tourteau Sylvain Nigend : 208 561

Héraud Jean-Luc Nigend : 128 419

Jean-Dumonteaux Bastien Nigend : 237 767

Droulez Thomas Nigend : 190 754

Moreau Gaëtan Nigend : 221 166

Cayer David Nigend : 185 842

Domecq Alexandre Nigend : 212 563

Seye Marine Nigend : 228 348

Thibert Olivier Nigend : 181 901

Jambrusic Sébastien Nigend : 187 153

Guilbert Laurent Nigend : 238 555

Noiret Mélanie Nigend : 205 542

Lebeuf Christophe Nigend : 161 875

Deschamps Sandra Nigend : 239 055

Cornu Adélaïde Nigend : 201 298

Mondon Lilian Nigend : 231 154

Gegout Jean-Sébastien Nigend : 237 319

Choveaux Émilie Nigend : 184 179

Chevanne Hélène Nigend : 233 302

Bourdillat Jacques Nigend : 200 378

Marcelot Aurore Nigend : 218 544

Tassa Alexandre Nigend : 195 221

Jumel Bénédicte Nigend : 239 119

Guhur Charlotte Nigend : 206 776

Leduc Vincent Nigend : 203 315

Hainaud Vanessa Nigend : 195 949

Corradi Mickaël Nigend : 239 749

Pouchette Fabien Nigend : 201 564

Chavant Christian Nigend : 147 196

Marconnet Florian Nigend : 219 817

Beaudroit Vincent Nigend : 210 657

Fuchs Jean-Sébastien Nigend : 239 060

Domeracki Natacha Nigend : 196 074

Liminet Jennifer Nigend : 234 147

Minnaert Anthony Nigend : 223 683

Parize Jérôme Nigend : 148 385

Robert Davina Nigend : 218 694

Lemaire Pierrick Nigend : 178 697



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 90/202 – Page 8

Massardier Jérôme Nigend : 207 320

Labaume Frédéric Nigend : 145 569

Colin Dominique Nigend : 229 875

Jobard Frédéric Nigend : 237 330

Brouette Jean-Charles Nigend : 148 168

Thirot Guillaume Nigend : 220 027

Flond Eddy Nigend : 236 645

Flamen Jonathan Nigend : 235 249

Bel Cédric Nigend : 213 147

Berthe David Nigend : 146 444

Bayen Luc Nigend : 109 850

Lebatteur Philippe Nigend : 133 357

Baudoin Sylvain Nigend : 116 222

Raja Patrick Nigend : 118 594

Braghini Patrice Nigend :  99 097

Fait le 2 décembre 2011.
 Le colonel, 
 commandant la région de gendarmerie de Bourgogne,
 J.-l. Favier


